In illa surditate, cuius causa est in nervi acustici  
vel torpore vel paralysi, stimulantia et excitantia ad-  
hiberi possunt. Vapores alcoholici versus meatum  
directi, cauterium actuale ad apophysin mastoideam  
et praesertim moxa ibidem posita hisce in casibus  
laudantur. Cl. Du Pui saepius ex bombyce Tin-

ctur

(31) „Diese Heilung, schribt, verrichtete ich wie im  
vorbeigehen, denn Herr S. hatte mich nicht deshalb, son-  
dern wegen Augenleiden consulirt.“

cturae castorei madida et auri intrusa in surditate egregium effectum vidit. Non parvae etiam utilitas interdum moschus est; cuius granum unum alterumve in pulverem redactum in bombyce misceatur et auri imponatur. Hac ratione surdos quosdam curatos esse refert F. Hoffmannus (32). Vidi-  
mus supra hos surdos rheda vectos melius audire. Sic etiam in nervi auditorii torpore tollendo inter-  
dum maxima efficaciae est soni validi perceptio. Duo-  
bus iuvenibus ab ortu surdis mutisque, sub toni-  
truum gravissimo fragore, subito audiendi facultas re-  
diit (33). Hanc ob causam Cel. Lentinus eius-  
modi surdis suadere solebat, ut quotidie in rumore quo-  
dam versarentur, et per plateas veherentur, vel tympani  
pulsationem audirent, et alia eiusmodi. Nemo tamen  
debita patientia haec experimenta persecutus est, ita  
ut exitus incertus manserit (34).

Inter stimulantia etiam recensetur fluidum electri-  
cum et galvanicum. De his non magnifice sentit  
Itardus (35); et Cl. Hufelandus etiam scribit  
galvanicum fluidum in Berolinensi surdorum natorum  
Instituto frustra adhibitum fuisse (36). Neque,  
quae a nostrate Barneveldio cum fluido electrico  
instituta experimenta sunt, ad tollendam surditatem  
umquam valuerent, licet interdum eam diminuerint.

Quod

(32) Opp. T. X. p. 301.

(33) Ann. Wratisl. Tent. 5. a. 1718. p. 1541, apud Krit-  
terum. Simili modo amauroticis visum quandoque restituit  
incis validae impressio. V. Diss. de aud. diff. p. 96, 97.

(34) Beyträge zur ausübenden Arzneywissenschaft, von  
L. F. B. Lentin Leipzig. 8<sup>o</sup>. 1798. II. Bd. S. 135.

(35) L. I. II. p. 70.

(36) Journ. d. pr. Heilk. XV. 2. S. 103. Berlin 1802.

Quod vero ad fluidum galvanicum attinet pleraque experimenta incerti exitus fuere (37). Quidam tamen medici non semper fructu carere huius fluidi usum observarunt, qua in re felicissimus fuisse videtur J. J. A. Sprenger (38). Ex iis autem, quae haec de re scripta legimus, saepe post temporarium quoddam surditatis levamen eam rediisse rursus vidimus, eodem, quo antea adfuerat, gradu; aliis in exemplis, postquam aliquanto minor facta fuerat surditas, dein, licet in usu huius remedii persisteret, nihil tamen eam mutatam esse. Sed illud praescertum hac in re et mirum est et minime praetereundum, quod scilicet interdum post applicationem fluidi, per quoddam temporis intervallum melius audiant aegri; quod dein vero redeat rursus surditas, quoad denuo galvanicum fluidum adhibeatur; quasi nervi, stimulo illo ex torpore excitati, rursus in eundem incident, cessante fluidi actione; quod si ita sit, idem a fluido galvanico efficeretur, quod sonitu vehementiori ac fragore continuo effici diximus. Huius rei exemplum praebet observatio Cel. Ritteri de femina, quae singulis vicibus, postquam fluidum galvanicum adhibitum fuerat, melius per horas aliquot audiebat (39); et quedam cl. Aliberti observatio, quae cum illa Ritteri maximam habet analogiam